
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

여성가족과 52,704,065 52,751,392 △47,327

국 24,939,478 24,621,616 317,862

기 1,586,184 1,500,058 86,126

시 21,188,029 21,646,359 △458,330

구 4,990,374 4,983,359 7,015

양성평등사회 구현 1,381,489 1,350,263 31,226

국 122,870 112,870 10,000

기 751,136 735,676 15,460

시 458,353 452,587 5,766

구 49,130 49,130 0

양성평등사회 기반 구축 1,359,099 1,327,873 31,226

국 122,870 112,870 10,000

기 751,136 735,676 15,460

시 458,353 452,587 5,766

구 26,740 26,740 0

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영 540,395 527,109 13,286

기 378,276 368,976 9,300

시 162,119 158,133 3,986

307 민간이전 540,395 527,109 13,286

기 378,276 368,976 9,300

시 162,119 158,133 3,986

10 사회복지시설법정운영비보조 540,395 527,109 13,286

○성매매피해자 지원시설 운영비

540,395 527,109 13,286경정 540,395,000원

기 378,276 368,976 9,300

시 162,119 158,133 3,986

성매매피해자 구조지원 80,584 71,784 8,800

기 56,409 50,249 6,160

시 24,175 21,535 2,640

307 민간이전 80,584 71,784 8,800

기 56,409 50,249 6,160

시 24,175 21,535 2,640

11 사회복지사업보조 80,584 71,784 8,800

○성매매피해자 구조지원 80,584 71,784 8,800경정 80,584,000원

기 56,409 50,249 6,160

시 24,175 21,535 2,640

여성폭력피해자 지원시설 복지증진 110,310 112,281 △1,971

시 110,310 112,281 △1,971

307 민간이전 110,310 112,281 △1,971

시 110,310 112,281 △1,971

10 사회복지시설법정운영비보조 110,310 112,281 △1,971

○여성폭력피해자 지원시설 복지증진

110,310 112,281 △1,971경정 110,310,000원

시 110,310 112,281 △1,971

생계급여(여성) 131,633 120,522 11,111

국 118,470 108,470 10,000
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부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,163 12,052 1,111

301 일반보상금 131,633 120,522 11,111

국 118,470 108,470 10,000

시 13,163 12,052 1,111

01 사회보장적수혜금 131,633 120,522 11,111

○시설수급자 생계급여 131,633 120,522 11,111경정 131,633,000원

국 118,470 108,470 10,000

시 13,163 12,052 1,111

보육 및 가족 지원 38,771,278 38,273,361 497,917

국 20,766,234 20,398,900 367,334

기 598,351 541,409 56,942

시 14,504,133 14,416,723 87,410

구 2,902,560 2,916,329 △13,769

가족복지 증진 2,904,124 2,845,575 58,549

국 678,234 672,700 5,534

기 598,351 541,409 56,942

시 1,369,026 1,310,953 58,073

구 258,513 320,513 △62,000

출산축하금 210,000 272,000 △62,000

301 일반보상금 210,000 272,000 △62,000

01 사회보장적수혜금 210,000 272,000 △62,000

○출산축하금 210,000 272,000 △62,000

－첫째자녀 65,000 85,000 △20,000

－둘째자녀 87,000 112,000 △25,000

－셋째자녀 58,000 75,000 △17,000

경정 65,000,000원

경정 87,000,000원

경정 58,000,000원

한부모가족 아동양육비 지원 539,767 475,042 64,725

기 431,813 380,034 51,779

시 107,954 95,008 12,946

301 일반보상금 539,767 475,042 64,725

기 431,813 380,034 51,779

시 107,954 95,008 12,946

01 사회보장적수혜금 539,767 475,042 64,725

○아동양육비, 추가아동양육비

534,194 469,736 64,458경정 534,194,000원

기 427,355 375,789 51,566

시 106,839 93,947 12,892

○중고등학생 학용품비 5,573 5,306 267경정 5,573,000원

기 4,458 4,245 213

시 1,115 1,061 54

청소년한부모 아동양육비 지원 19,750 13,296 6,454

기 15,800 10,637 5,163

시 3,950 2,659 1,291

301 일반보상금 19,750 13,296 6,454

기 15,800 10,637 5,163

시 3,950 2,659 1,291
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 19,750 13,296 6,454

○청소년한부모 아동양육비 등(성립전)

19,750 11,876 7,874경정 19,750,000원

기 15,800 9,501 6,299

시 3,950 2,375 1,575

○검정고시, 자립지원촉진수당 등 0 1,420 △1,420경정 0원

기 0 1,136 △1,136

시 0 284 △284

한부모가족 자녀양육 교육지원 157,069 151,976 5,093

시 157,069 151,976 5,093

301 일반보상금 157,069 151,976 5,093

시 157,069 151,976 5,093

01 사회보장적수혜금 157,069 151,976 5,093

○고등학생 교육비 8,092 9,463 △1,371경정 8,092,000원

시 8,092 9,463 △1,371

○청소년 교통비, 초등학생 학용품비

148,977 142,513 6,464경정 148,977,000원

시 148,977 142,513 6,464

부자가족 자립 주거지원 7,396 6,925 471

시 7,396 6,925 471

301 일반보상금 7,396 6,925 471

시 7,396 6,925 471

01 사회보장적수혜금 7,396 6,925 471

○부자가족 매입임대주택 지원(월 임차료, 인상

보증금) 7,396 6,925 471경정 7,396,000원

시 7,396 6,925 471

아이돌봄지원 968,906 961,000 7,906

국 678,234 672,700 5,534

시 290,672 288,300 2,372

307 민간이전 968,906 961,000 7,906

국 678,234 672,700 5,534

시 290,672 288,300 2,372

11 사회복지사업보조 968,906 961,000 7,906

○아이돌봄 지원사업 968,906 961,000 7,906경정 968,906,000원

국 678,234 672,700 5,534

시 290,672 288,300 2,372

아이돌봄더하기지원 35,900 0 35,900

시 35,900 0 35,900

307 민간이전 35,900 0 35,900

시 35,900 0 35,900

11 사회복지사업보조 35,900 0 35,900

○아이돌봄 더하기 지원사업(성립전) 35,900 0 35,900

시 35,900 0 35,900

보육 및 어린이집 지원 35,867,154 35,427,786 439,368

국 20,088,000 19,726,200 361,800
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,135,107 13,105,770 29,337

구 2,644,047 2,595,816 48,231

보육교직원 인건비 지원 4,149,662 4,086,316 63,346

국 2,489,797 2,451,789 38,008

시 1,161,905 1,144,168 17,737

구 497,960 490,359 7,601

307 민간이전 4,149,662 4,086,316 63,346

국 2,489,797 2,451,789 38,008

시 1,161,905 1,144,168 17,737

구 497,960 490,359 7,601

10 사회복지시설법정운영비보조 4,149,662 4,086,316 63,346

○보육교직원 인건비 4,149,662 4,086,316 63,346경정 4,149,662,000원

국 2,489,797 2,451,789 38,008

시 1,161,905 1,144,168 17,737

구 497,960 490,359 7,601

공공형 어린이집 지원 659,695 600,401 59,294

국 395,817 360,241 35,576

시 184,714 168,112 16,602

구 79,164 72,048 7,116

307 민간이전 659,695 600,401 59,294

국 395,817 360,241 35,576

시 184,714 168,112 16,602

구 79,164 72,048 7,116

10 사회복지시설법정운영비보조 659,695 600,401 59,294

○공공형 어린이집 지원 659,695 600,401 59,294경정 659,695,000원

국 395,817 360,241 35,576

시 184,714 168,112 16,602

구 79,164 72,048 7,116

보육위원회 참석수당 1,680 2,310 △630

201 일반운영비 1,680 2,310 △630

01 사무관리비 1,680 2,310 △630

○보육위원회 회의 참석수당 1,680 2,310 △630경정 1,680,000원

가정 양육수당 지원사업 5,106,590 5,761,868 △655,278

국 3,829,943 4,321,401 △491,458

시 893,653 1,008,327 △114,674

구 382,994 432,140 △49,146

301 일반보상금 5,106,590 5,761,868 △655,278

국 3,829,943 4,321,401 △491,458

시 893,653 1,008,327 △114,674

구 382,994 432,140 △49,146

01 사회보장적수혜금 5,106,590 5,761,868 △655,278

○가정양육수당지원 5,106,590 5,761,868 △655,278경정 5,106,590,000원

국 3,829,943 4,321,401 △491,458

시 893,653 1,008,327 △114,674

구 382,994 432,140 △49,146

어린이집 난방비 지원 45,890 47,550 △1,660
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 45,890 47,550 △1,660

10 사회복지시설법정운영비보조 45,890 47,550 △1,660

○어린이집 난방비 지원 45,890 47,550 △1,660경정 45,889,070원

영유아보육료 지원 15,831,600 14,881,787 949,813

국 11,873,700 11,161,340 712,360

시 2,770,530 2,604,313 166,217

구 1,187,370 1,116,134 71,236

301 일반보상금 15,831,600 14,881,787 949,813

국 11,873,700 11,161,340 712,360

시 2,770,530 2,604,313 166,217

구 1,187,370 1,116,134 71,236

01 사회보장적수혜금 15,831,600 14,881,787 949,813

○0~2세 보육료 등 지원

15,831,600 14,881,787 949,813경정 15,831,600,000원

국 11,873,700 11,161,340 712,360

시 2,770,530 2,604,313 166,217

구 1,187,370 1,116,134 71,236

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 1,384,153 1,284,153 100,000

국 830,492 770,492 60,000

시 387,563 359,563 28,000

구 166,098 154,098 12,000

307 민간이전 1,384,153 1,284,153 100,000

국 830,492 770,492 60,000

시 387,563 359,563 28,000

구 166,098 154,098 12,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,384,153 1,284,153 100,000

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선

비) 1,384,153 1,284,153 100,000경정 1,384,153,000원

국 830,492 770,492 60,000

시 387,563 359,563 28,000

구 166,098 154,098 12,000

보육료(시간차등형보육지원) 110,964 116,536 △5,572

국 55,482 58,268 △2,786

시 27,741 29,134 △1,393

구 27,741 29,134 △1,393

307 민간이전 110,964 116,536 △5,572

국 55,482 58,268 △2,786

시 27,741 29,134 △1,393

구 27,741 29,134 △1,393

10 사회복지시설법정운영비보조 110,964 116,536 △5,572

○시간차등형(시간제) 보육지원

110,964 116,536 △5,572경정 110,964,000원

국 55,482 58,268 △2,786

시 27,741 29,134 △1,393

구 27,741 29,134 △1,393

어린이집 냉방비 지원 17,857 19,800 △1,943
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 17,857 19,800 △1,943

10 사회복지시설법정운영비보조 17,857 19,800 △1,943

○어린이집 냉방비 지원 17,857 19,800 △1,943경정 17,856,610원

차액보육료 지원 140,964 162,342 △21,378

시 140,964 162,342 △21,378

301 일반보상금 140,964 162,342 △21,378

시 140,964 162,342 △21,378

01 사회보장적수혜금 140,964 162,342 △21,378

○법정저소득층 차액보육료 지원

35,256 50,946 △15,690경정 35,256,000원

시 35,256 50,946 △15,690

○다자녀가정 차액보육료 지원

65,059 61,045 4,014경정 65,059,000원

시 65,059 61,045 4,014

○둘째자녀 차액보육료 지원

40,649 50,351 △9,702경정 40,649,000원

시 40,649 50,351 △9,702

장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당 25,600 25,200 400

시 25,600 25,200 400

307 민간이전 25,600 25,200 400

시 25,600 25,200 400

10 사회복지시설법정운영비보조 25,600 25,200 400

○장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당

25,600 25,200 400경정 25,600,000원

시 25,600 25,200 400

공공형 어린이집 조리원 인건비 지원 50,700 46,800 3,900

시 50,700 46,800 3,900

307 민간이전 50,700 46,800 3,900

시 50,700 46,800 3,900

10 사회복지시설법정운영비보조 50,700 46,800 3,900

○공공형어린이집 조리원 인건비

50,700 46,800 3,900경정 50,700,000원

시 50,700 46,800 3,900

보육교직원 처우개선(평가재인증 연구수당) 201,480 172,000 29,480

시 201,480 172,000 29,480

307 민간이전 201,480 172,000 29,480

시 201,480 172,000 29,480

10 사회복지시설법정운영비보조 201,480 172,000 29,480

○보육교직원 처우개선(평가재인증 연구수당)

201,480 172,000 29,480경정 201,480,000원

시 201,480 172,000 29,480

보육교직원 처우개선(복지수당) 823,020 830,000 △6,980

시 823,020 830,000 △6,980

307 민간이전 823,020 830,000 △6,980
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 823,020 830,000 △6,980

10 사회복지시설법정운영비보조 823,020 830,000 △6,980

○보육교직원 처우개선(복지수당)

823,020 830,000 △6,980경정 823,020,000원

시 823,020 830,000 △6,980

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 18,876 15,000 3,876

시 18,876 15,000 3,876

307 민간이전 18,876 15,000 3,876

시 18,876 15,000 3,876

10 사회복지시설법정운영비보조 18,876 15,000 3,876

○민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당(

성립전) 18,876 15,000 3,876경정 18,876,000원

시 18,876 15,000 3,876

정부미지원어린이집 조리원 인건비 97,500 195,000 △97,500

시 97,500 195,000 △97,500

307 민간이전 97,500 195,000 △97,500

시 97,500 195,000 △97,500

10 사회복지시설법정운영비보조 97,500 195,000 △97,500

○정부미지원어린이집 조리원 인건비

97,500 195,000 △97,500경정 97,500,000원

시 97,500 195,000 △97,500

어린이집 통학차량 잠자는 아이 확인장치 설치지원 20,200 0 20,200

국 10,100 0 10,100

시 5,050 0 5,050

구 5,050 0 5,050

402 민간자본이전 20,200 0 20,200

국 10,100 0 10,100

시 5,050 0 5,050

구 5,050 0 5,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,200 0 20,200

○어린이집 통학차량 잠자는 아이 확인장치 설

치지원 20,200 0 20,200

국 10,100 0 10,100

시 5,050 0 5,050

구 5,050 0 5,050

취약계층 아동 보호 10,745,017 11,308,552 △563,535

국 3,972,964 4,031,636 △58,672

기 174,047 160,323 13,724

시 6,179,163 6,729,869 △550,706

구 418,843 386,724 32,119

지역사회 아동의 건전한 육성 6,099,827 5,946,473 153,354

국 3,566,284 3,554,956 11,328

기 65,982 62,202 3,780

시 2,048,718 1,942,591 106,127

구 418,843 386,724 32,119

입양아동 가족 지원(양육수당) 59,400 54,000 5,400

기 41,580 37,800 3,780
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 17,820 16,200 1,620

301 일반보상금 59,400 54,000 5,400

기 41,580 37,800 3,780

시 17,820 16,200 1,620

01 사회보장적수혜금 59,400 54,000 5,400

○입양아동 양육수당 지원 59,400 54,000 5,400경정 59,400,000원

기 41,580 37,800 3,780

시 17,820 16,200 1,620

입양 축하금 지원 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

01 사회보장적수혜금 2,000 3,000 △1,000

○입양축하금 지원 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

시 2,000 3,000 △1,000

평일,방학중 아동급식지원 706,957 583,749 123,208

시 530,218 437,812 92,406

구 176,739 145,937 30,802

307 민간이전 706,957 583,749 123,208

시 530,218 437,812 92,406

구 176,739 145,937 30,802

11 사회복지사업보조 706,957 583,749 123,208

○평일, 방학중 아동급식지원(성립전)

706,957 583,749 123,208경정 706,957,000원

시 530,218 437,812 92,406

구 176,739 145,937 30,802

토, 공휴일 아동급식지원 142,246 126,441 15,805

시 142,246 126,441 15,805

307 민간이전 142,246 126,441 15,805

시 142,246 126,441 15,805

11 사회복지사업보조 142,246 126,441 15,805

○토,공휴일 아동급식 지원(성립전)

142,246 126,441 15,805경정 142,246,000원

시 142,246 126,441 15,805

소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금 지원 20,000 42,000 △22,000

시 20,000 42,000 △22,000

301 일반보상금 20,000 42,000 △22,000

시 20,000 42,000 △22,000

01 사회보장적수혜금 20,000 42,000 △22,000

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금

지원 20,000 42,000 △22,000경정 20,000,000원

시 20,000 42,000 △22,000

소년소녀가정아동등 자립지원 35,000 20,000 15,000

시 35,000 20,000 15,000

301 일반보상금 35,000 20,000 15,000
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 35,000 20,000 15,000

01 사회보장적수혜금 35,000 20,000 15,000

○소년소녀가정아동등 자립지원(성립전)

35,000 20,000 15,000경정 35,000,000원

시 35,000 20,000 15,000

지역아동센터 운영비 지원 861,750 860,880 870

국 430,875 430,440 435

시 430,875 430,440 435

307 민간이전 861,750 860,880 870

국 430,875 430,440 435

시 430,875 430,440 435

10 사회복지시설법정운영비보조 861,750 860,880 870

○지역아동센터 운영비 지원

861,750 860,880 870경정 861,750,000원

국 430,875 430,440 435

시 430,875 430,440 435

우수 지역아동센터 지원 34,698 34,560 138

국 17,349 17,280 69

시 17,349 17,280 69

307 민간이전 34,698 34,560 138

국 17,349 17,280 69

시 17,349 17,280 69

10 사회복지시설법정운영비보조 34,698 34,560 138

○우수지역아동센터 지원 34,698 34,560 138경정 34,698,000원

국 17,349 17,280 69

시 17,349 17,280 69

아동복지교사 파견(인건비) 210,630 205,352 5,278

국 100,215 97,915 2,300

시 100,215 97,915 2,300

구 10,200 9,522 678

101 인건비 210,630 205,352 5,278

국 100,215 97,915 2,300

시 100,215 97,915 2,300

구 10,200 9,522 678

04 기간제근로자등보수 210,630 205,352 5,278

○아동복지교사 인건비 지원

200,430 195,830 4,600경정 200,430,000원

국 100,215 97,915 2,300

시 100,215 97,915 2,300

○아동복지교사 복지포인트 지원

3,600 3,300 300

○아동복지교사 명절상여금 지원

6,600 6,222 378

경정 3,600,000원

경정 6,600,000원

취약계층 아동통합서비스 지원 253,350 253,350 0

국 230,950 230,950 0

구 22,400 22,400 0

201 일반운영비 164,952 156,652 8,300
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 144,952 136,652 8,300

구 20,000 20,000 0

01 사무관리비 155,050 145,950 9,100

○드림스타트 프로그램 운영

123,196 112,650 10,546경정 123,196,000원

국 123,196 112,650 10,546

○드림스타트 직원 위탁교육비

2,154 3,600 △1,446경정 2,154,000원

국 2,154 3,600 △1,446

02 공공운영비 6,902 7,702 △800

○우편요금, 전기요금 등 공공요금

4,442 4,742 △300경정 4,442,000원

국 4,442 4,742 △300

○드림스타트 센터 내 시설유지 0 500 △500경정 0원

국 0 500 △500

301 일반보상금 5,620 13,920 △8,300

국 5,620 13,920 △8,300

11 기타보상금 2,620 10,920 △8,300

○드림스타트 프로그램 강사비

2,620 10,920 △8,300경정 2,620,000원

국 2,620 10,920 △8,300

아동수당 3,246,735 3,236,080 10,655

국 2,597,388 2,588,864 8,524

시 454,543 453,051 1,492

구 194,804 194,165 639

301 일반보상금 3,246,735 3,236,080 10,655

국 2,597,388 2,588,864 8,524

시 454,543 453,051 1,492

구 194,804 194,165 639

01 사회보장적수혜금 3,246,735 3,236,080 10,655

○아동수당 3,246,735 3,236,080 10,655경정 3,246,735,000원

국 2,597,388 2,588,864 8,524

시 454,543 453,051 1,492

구 194,804 194,165 639

아동복지시설 운영지원 4,645,190 5,362,079 △716,889

국 406,680 476,680 △70,000

기 108,065 98,121 9,944

시 4,130,445 4,787,278 △656,833

생계급여(아동) 451,867 529,644 △77,777

국 406,680 476,680 △70,000

시 45,187 52,964 △7,777

301 일반보상금 451,867 529,644 △77,777

국 406,680 476,680 △70,000

시 45,187 52,964 △7,777

01 사회보장적수혜금 451,867 529,644 △77,777

○아동시설 생계급여 451,867 529,644 △77,777경정 451,867,000원

국 406,680 476,680 △70,000
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,187 52,964 △7,777

아동시설운영비 및 종사자 인건비 3,751,026 4,408,026 △657,000

시 3,751,026 4,408,026 △657,000

307 민간이전 3,751,026 4,408,026 △657,000

시 3,751,026 4,408,026 △657,000

10 사회복지시설법정운영비보조 3,751,026 4,408,026 △657,000

○아동복지시설 운영비 및 종사자인건비

3,711,026 4,368,026 △657,000경정 3,711,026,000원

시 3,711,026 4,368,026 △657,000

아동시설 시비지원 94,000 101,000 △7,000

시 94,000 101,000 △7,000

307 민간이전 94,000 101,000 △7,000

시 94,000 101,000 △7,000

11 사회복지사업보조 94,000 101,000 △7,000

○시설아동 수학여행비 4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

시 4,000 5,000 △1,000

○영아시설 기저귀대 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

시 1,000 2,000 △1,000

○시설아동 용돈 38,000 42,000 △4,000경정 38,000,000원

시 38,000 42,000 △4,000

○학습보조비 13,000 14,000 △1,000경정 13,000,000원

시 13,000 14,000 △1,000

퇴소아동 자립정착금 50,000 45,000 5,000

시 50,000 45,000 5,000

301 일반보상금 50,000 45,000 5,000

시 50,000 45,000 5,000

01 사회보장적수혜금 50,000 45,000 5,000

○퇴소아동 자립정착금(성립전)

50,000 45,000 5,000경정 50,000,000원

시 50,000 45,000 5,000

아동복지시설 기능보강 19,888 0 19,888

기 9,944 0 9,944

시 9,944 0 9,944

402 민간자본이전 19,888 0 19,888

기 9,944 0 9,944

시 9,944 0 9,944

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,888 0 19,888

○아동복지시설 기능보강(성립전) 19,888 0 19,888

기 9,944 0 9,944

시 9,944 0 9,944

행정운영경비(여성가족과) 172,218 185,160 △12,942

국 67,550 68,350 △800

시 5,500 6,300 △800

구 99,168 110,510 △11,342

취약계층 아동통합서비스 지원 67,647 74,443 △6,796
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부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 취약계층 아동통합서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 62,050 62,050 0

구 5,597 12,393 △6,796

취약계층 아동통합서비스 지원 67,647 74,443 △6,796

국 62,050 62,050 0

구 5,597 12,393 △6,796

101 인건비 67,647 74,443 △6,796

국 62,050 62,050 0

구 5,597 12,393 △6,796

03 무기계약근로자보수 67,647 74,443 △6,796

○기말수당 0 6,533 △6,533

○명절휴가비 4,144 3,920 224

○연차유급휴가수당 1,253 1,940 △687

○체육대회 및 단합대회 지원금 200 0 200

경정 0원

경정 4,143,225원

경정 1,252,320원

50,000원*4명

아동복지교사 파견 16,033 17,499 △1,466

국 5,500 6,300 △800

시 5,500 6,300 △800

구 5,033 4,899 134

아동복지교사 파견 16,033 17,499 △1,466

국 5,500 6,300 △800

시 5,500 6,300 △800

구 5,033 4,899 134

101 인건비 16,033 17,499 △1,466

국 5,500 6,300 △800

시 5,500 6,300 △800

구 5,033 4,899 134

03 무기계약근로자보수 16,033 17,499 △1,466

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원

11,000 12,600 △1,600경정 11,000,000원

국 5,500 6,300 △800

시 5,500 6,300 △800

○기말수당 1,686 1,634 52

○명절휴가비 1,012 980 32

○단합대회 및 체육대회 지원금 50 0 50

경정 1,685,720원

경정 1,011,430원

50,000원*1명

기본경비 88,538 93,218 △4,680

기본경비 88,538 93,218 △4,680

202 여비 66,140 70,560 △4,420

01 국내여비 66,140 70,560 △4,420

○관내여비 66,140 70,560 △4,420경정 66,140,000원

405 자산취득비 540 800 △260

01 자산및물품취득비 540 800 △260

○컬러프린트기 구입 540 800 △260경정 540,000원

재무활동(여성가족과) 1,415,133 1,415,126 7

보전지출 1,415,133 1,415,126 7
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금지출 1,415,133 1,415,126 7

802 반환금기타 1,415,133 1,415,126 7

01 국고보조금반환금 145,455 145,448 7

○2015년도 드림스타트 고용·산재·실업 보험

료 과납금 7 0 7
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